
USNESENÍ  
 

z 3. jednání zastupitelstva obce Stožec konaného dne 19. 12. 2022 ve 

Stožci  
 

Termín konání zasedání byl určen a zveřejněn starostkou obce na úřední desce OÚ Stožec dne  

9. 12. 2022. 

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 6 

 

Helga Finiková 

Vlasta Finiková 

Dagmar Veselá 

Milan Kolmar 

Mgr. Štěpánka Mondeková 

Ing. Bc. Helena Kotrcová 

Omluveni z jednání zastupitelstva: Bc. Jitka Jerhotová 

 

  

Jednání bylo zahájeno paní starostkou v 17:15 hod.  

 

Ověřením zápisu určila paní starostka obce Helga Finiková místostarostku Vlastu Finikovou a 

zastupitele Milana Kolmara. Dále pověřila vyhotovením zápisu z jednání zastupitelstva Dagmar 

Veselá. 

 

Starostkou obce Helgou Finikovou byl přednesen návrh pořadu jednání zastupitelstva obce 

v následujícím znění: 

1) Zahájení 

- Určení ověřovatelů a zapisovatele 

- Schválení programu jednání 

2) Rozpočtové opatření č. 9/2022 

3) Plnění rozpočtu č. 11/2022 

4) Rozpočet obce na rok 2023 

5) Různé 

 

Nato bylo o návrhu pořadu jednání hlasováno. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

  
k bodu 2) 

Starostka obce Helga Finiková seznámila přítomné s provedenou změnou č.9/2022 rozpočtu obce 

pro rok 2022, kterou byl změněn rozpočet obce pro rok 2022. Podrobně informovala přítomné o 

jednotlivých příjmech a výdajích. Podrobný položkový rozpis rozpočtových opatření je přílohou 

zápisu a byl vyvěšen na úřední desce obce. 

  

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Stožec bere na vědomí změnu rozpočtu č.9/2022. 

 

Následně bylo hlasováno: 



Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 
 

k bodu 3) 

Starostka obce Helga Finiková seznámila s hospodařením obce za období 11/2022 v návaznosti na 

obsah schváleného rozpočtu pro rok 2022.  

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Stožec bere na vědomí hospodaření obce za období 11/2022. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 
 

k bodu 4) 

  

Rozpočet obce na rok 2023 

 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce pro rok 2023 v souladu s návrhem, 

který je přílohou usnesení s tím, že celkový objem příjmů rozpočtu obce pro rok 2023 i výdajů 

rozpočtu obce pro rok 2023 bude činit 17 300 000,-Kč. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 
 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet sociálního fondu obce pro rok 2023 

v souladu s návrhem, který je přílohou usnesení s tím, že celkový objem přídělu z rozpočtu 

obce pro rok 2023 bude činit 178 502,-Kč.  

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 
 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet fondu obnovy vodohospodářského 

majetku pro rok 2023 dle návrhu, který je přílohou usnesení s tím, že příděl z rozpočtu obce 

do fondu obnovy vodohospodářského majetku pro rok 2023 bude činit částku 700 000,-Kč. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 



Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Stožec schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky  

2023 až 2026 v souladu s návrhem, který je přílohou usnesení. 

 

Následně bylo hlasováno: 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 
K bodu 5) různé 

 

 

Usnesení č. 7: ZO Stožec schválilo změnu smlouvy o zemědělském pachtu uzavřené dne 

31.12.2020 s pachtýřem ing. Kateřinou Korandovou, bytem Stožec 74, 384 44 Stožec ve znění 

předloženého návrhu. Starostka se pověřuje s podpisem změnou smlouvy. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 

 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Stožec schválilo návrh dohody o uznání  

dluhu a o splátkách ve věci dlužníka Jana Myslíka, bytem České Žleby 22, Stožec, PSČ 384 

51, a neuhrazené smluvní pokuty za porušení kupní smlouvy, uzavřené s obcí Stožec dne 

18.12.2014, ve znění předloženého návrhu a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 

 
Usnesení č. 9: ZOS rozhodlo o poskytnutí dotace Kateřině Černé, Stožec 18, PSČ 384 44, IČO: 

17326168, ve výši 40 000,- Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

ve znění předloženého návrhu. Starostka se pověřuje podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Návrh byl přijat.  

 
 

Usnesení č. 10: ZO Stožec schvaluje plát financování obnovy vodovodů a kanalizací obce 

Stožec na období 2022 – 2031. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  
 

 

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že počínaje od 1.1.2023 do 31.12.2023 

obec stanovuje výši vodného za m3 částkou 43,29 Kč vč. DPH a výši stočného částkou 57,18 

Kč vč. DPH.      

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 
 

Usnesení č. 12: ZO Stožec schvaluje změnu Programu demografické stabilizace obce Stožec 

schváleného 25.11.2021 tak, že finanční příspěvek na kompenzaci zvýšených nákladů činí od 

1.1.2023 částku ve výši 1 500 Kč. O tento příspěvek si mohou žadatelé zažádat do 30.9. daného 

roku. 

                           

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 
 

Usnesení č. 13: ZO Stožec souhlasí s tím, aby obec poskytla finanční dar ve výši 10 000 Kč, 

Domovu důchodců v Hormí Plané, Komenského 6, Horní Planá, 382 26, IČ: 00665746. 

 
Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  

 

5 h) 
 



Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Stožec schválilo poskytnutí bezúčelového peněžitého 

daru osobám, které jsou poživateli starobního důchodu, za podmínky jejich nepřetržitého 

hlášení k trvalému pobytu na území obce Stožec k rozhodným dnům (1. 1. 2022, 1. 1.2023, 1.1. 

2024, 1. 1. 2025, 1. 1. 2026) vždy ve výši 1 000,- Kč, a to za léta 2022, 2023, 2024, 2025. 

Přílohou usnesení je vzor darovací smlouvy s dalšími podmínkami daru. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  
 

 

Usnesení č. 15: ZO Stožec projednalo a schvaluje vyplácení stravenkového paušálu od 

1.1.2023 za každý odpracovaný den (min.3 hod.) mimo svátků, sobot a nedělí, uvolněným 

zastupitelům obce Stožec, tj. starostovi obce z rozpočtu obce 55 Kč a ze sociálního fondu 40 

Kč. Pro účely vyplácení stravenkového paušálu je doba aktivního výkonu funkce definována 

na odpracované dny bez svátků, sobot a nedělí. Výše stravovacího paušálu a podmínky pro nárok se 

řídí směrnicí pro zaměstnance – Interní předpis č. 1/2022. 

 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  
 

5 i) 

Usnesení č. 16: ZO Stožec nevyhovuje žádosti zastupitelky ing. Bc. Heleny Kotrcové o nahrání 

MISYS – software do soukromého notebooku.  
 

Následně bylo hlasováno: 

Pro: 4 

Proti: 2 ( Mgr. Štěpánka Mondeková, Ing. Bc. Helena Kotrcová) 

Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.  
 

 

 

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:08 hod. 

 

 

 

   

...........................................................   ............................................................ 

místostarostka – Finiková Vlasta          starostka – Helga Finiková 

 

 


